
Działdowo, dnia 13.06.2011r. 

OR.271.5.2011 

 
 

W Y J A Ś N I E N I E 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

SZANOWNI PAŃSTWO 
W nawiązaniu do postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na częściowe pokrycie planowanego 

deficytu budżetu (postępowanie Nr OR.271.5.2011 z dnia 30.05.2011r.) oraz wykonując dyspozycję art.38 ust.2 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn.zm.), 

informuję, iż w dniu 09.06.2011r. wpłynął do Zamawiającego wniosek z pytaniami dot. wyjaśnienia specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. 

Poniżej przekazuję treść pytań zadanych przez Wykonawcę oraz wyjaśnienia Zamawiającego  

dot. przedmiotowego postępowania. 
 

1. Pytanie/wniosek Wykonawcy: 

W nawiązaniu do ogłoszenia dotyczącego przetargu na ,,Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego 

na częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu” uprzejmie prosimy o przesłanie poniższych 

dokumentów: 

1) Opinia RIO dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetowego, 

2) Opinia RIO dotycząca prawidłowości prognozy kwoty długu wynikającej z WPF, 

3) Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach. 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Ad. 1) Opinia RIO dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetowego znajduje się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Działdowo w zakładce: Prawo lokalne » Budżet » Budżet 

miasta na rok 2011 » Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dot. 

projektu budżetu miasta na 2011r.   załącznik: Uchwała RIO dot. wydania opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetowego przedstawionego w uchwale budżetowej na 2011r.pdf 

Link:  http://www.dzialdowo.um.gov.pl/?a=2008  
 

Ad. 2) Opinia RIO dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetowego znajduje się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Działdowo w zakładce: Prawo lokalne » Wieloletnia Prognoza 

Finansowa » Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dot. Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  załącznik: Uchwała RIO dot. prawidłowości planowanej kwoty długu na podstawie 

przyjętej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2021 oraz uchwały budżetowej na rok 2011.pdf 

Link: http://www.dzialdowo.um.gov.pl/?a=2190  
 

Ad. 3) Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach 

znajduje się w Załączniku Nr 5 do przedmiotowej specyfikacji istotnych warunków zamówienia - SIWZ / 

Załącznik Nr 5 / Folder Budżet 2011 / Rb-Z. 
 

2. Jednocześnie prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 
1) Czy Zamawiający może potwierdzić, że ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa 31.12.2011r.? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Tak. 

2) Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w umowie kredytowej do naliczania odsetek przyjęte było założenie, 

że rok obrachunkowo liczy standardowo 365 dni a w przypadku roku przestępnego 366 dni? Jednocześnie 

nadmieniamy, że do obliczenia ceny oferty przyjęte zostanie, że rok obrachunkowy liczy 365 dni (luty 28 

dni). 

 



 - 2 -

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 
 

3) Czy Skarbnik Miasta dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Tak. 
 

4) Czy Zamawiający zaakceptuje aby do wyliczenia oprocentowania stosowana była stawka ustalana na 

okres trzech miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mająca 

zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Zgodnie z ust.23 pkt 3 SIWZ oprocentowanie kredytu stanowiące sumę stopy WIBOR 3M z ostatniego dnia 

roboczego okresu odsetkowego i marży banku, winno mieć zastosowanie od 1-go dnia następnego, 

trzymiesięcznego okresu odsetkowego. 
 

5) Czy Zamawiający może potwierdzić, że ewentualna zmiana umowy, o której mowa w ustępie 23 pkt 10 

SIWZ nie spowoduje wydłużenia okresu kredytowania poza 30.11.2021r., oraz że łączna kwota spłat rat 

kredytu w ciągu roku nie ulegnie zmianie i wynosić będzie 500,00 tys. zł? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, że zmiana umowy, o której mowa w ust.23 pkt 10 specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia nie spowoduje wydłużenia okresu kredytowania poza 30.11.2021r. natomiast łączna kwota spłat 

kredytu nie przekroczy 500 tys. zł w ciągu roku, jednak może ulec zmniejszeniu, co jest uzależnione od 

ostatecznej kwoty kredytu. 
 

6) Czy Zamawiający posiada faktycznie zapewnione źródła finansowania zadań inwestycyjnych 

planowanych do realizacji w roku bieżącym w postaci podpisanych umów o dotacje, lub w inny sposób? 

Jeżeli tak to jakie? (prosimy o wyszczególnienie nazwy zadania, dla którego jest już zapewnione źródło 

finansowania w formie np. dofinansowania UE, dotacji z budżetu, kredytów lub pożyczek czy też z własnych 

środków - w przypadku środków z UE lub finansowania z budżetu państwa prosimy o informacje: data 

zawarcia umowy lub datę przyznania dofinansowania i kwota dofinansowania). 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Zamawiający poniżej przedstawia wykaz zawartych umów o dofinansowanie zadań inwestycyjnych: 

- „Rewitalizacja Parku im. Jana Pawła II w Działdowie” - umowa Nr UDA-RPWM.04.02.-28-040/09-00 z 

dnia 29 grudnia 2009 r. aneksowana ostatnio 15.12.2010 (Aneks Nr UDA-RPWM.04.02.-28-040/09-03) 

kwota dofinansowania ze środków europejskich -1.921.448,90 zł, 

- „Stworzenie warunków dla Inwestorów poprzez uzbrojenie terenów na osiedlu Lidzbarska w Działdowie” - 

umowa Nr UDA-RPWM.01.01.10-28-010/10-00 z dnia 18 października 2010 r. aneksowana ostatnio 

20.05.2011 (Aneks Nr UDA-RPWM.01.01.10-28-010/10-01) kwota dofinansowania  kwota 

dofinansowania ze środków europejskich 1.072.076,38 zł, 

- „Adaptacja budynku Ratusza na Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego wraz z 

zagospodarowaniem otoczenia” - umowa Nr UDA-RPWM.02.01.06-28-011/10-00 z dnia  29 października 

2010 r.  kwota dofinansowania ze środków europejskich 1.900.238,45 zł, 

- „Rozwój i promocja E-usług publicznych w Urzędzie Miasta w Działdowie” umowa Nr UDA-

RPWM.07.02.01-28-020/10-00  zawarta w dniu 29 października 2010 r. kwota dofinansowania ze 

środków europejskich 840.750,30 zł, 

- „Rewitalizacja budynków wraz z otoczeniem przy ul. Wolności 64 w Działdowie” umowa Nr UDA-

RPWM.04.02.-28-031/10-00 z dnia 29 grudnia 2010 r. aneksowana ostatnio 19.05.2011 (Aneks Nr UDA-

RPWM.04.02.-28-031/10-01)  kwota dofinansowania ze środków europejskich 5.849.529,78 zł 
 

 



 - 3 -

7) Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności, na okres dłuższy  

niż 6 miesięcy, przypadające w latach następnych, faktury z terminem płatności dłuższym niż pół roku, 

wykup (cesja) wierzytelności? Jeżeli tak, w jakiej wysokości ? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie posiada. 
 

8) Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe? Jeżeli tak, w jakiej wysokości ? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 
 

9) Czy Zamawiający zawarł umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału lub bezzwrotnej 

dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały? Jeżeli tak, w jakiej wysokości ? 
Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 
 

10) Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, koncesje 

na roboty budowlane lub usługi do płatności na rzecz partnera prywatnego lub koncesjonariusza,  

w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie bezzwrotne dopłaty do działalności bieżącej spółki 

kapitałowej, na podniesienie jej kapitału zakładowego, czy też zobowiązania do płatności na rzecz 

koncesjonariuszy z umów o koncesję na roboty budowlane lub usługi). Jeżeli tak, w jakiej wysokości ? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 
 

11) Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego była podmiotem 

założycielskim lub na postawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia 

zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony ? 
Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 
 

12) Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z 

zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back — BSB) ? Jeżeli tak, w jakiej wysokości? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 
 

13) Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych 

zobowiązań (np. ZUS i inne) ? Jeżeli tak, w jakiej wysokości? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 
 

14) Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których wynika obowiązek 

spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? Jeżeli tak, w jakiej wysokości? 
Wyjaśnienie Zamawiającego:  

Nie. 

 
Burmistrz 

/-/ Bronisław MAZURKIEWICZ 
 

 


